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 حزب الله لبنان گران ترین پهپاد اسرائیل را ساقط کرد

شکار »هرمس«
»ایران« ناکامی های رژیم صهیونیستی در پایان 6 ماهگی جنگ غزه را بررسی کرد

نیم سال جهنمی نتانیاهو

رزمندگان حزب الله یک پرنده گرانقیمت و راهبردی 
ارتش صهیونیستی را در آسمان لبنان شکار کردند. 
در بیانیه حزب الله آمده است: »مجاهدین مقاومت 
اسامی در حمایت از ملت ثابت قدم فلسطین در 
نوار غزه و مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه آنها، ساعت 
20:50 شنبه یک فروند پهپاد مسلح دشمن از نوع 
هرمس 450 را سرنگون کردند.« لحظاتی بعد، پس 
از کشف دقیق ماهیت این پهپاد، رسانه مقاومت 
در اصاحیه ای اعام کرد که پهپاد سرنگون شده 

اسرائیلی، هرمس 900 است.
به گزارش المیادین، ارتش اشغالگر در بیانیه ای 
اعتراف کرد، یک فروند موشک زمین به هوا به سمت 
یک پهپاد نیروی هوایی اسرائیل در حریم هوایی 
لبنان شلیک شد که منجر به اصابت و سقوط آن شد.
کانال ۱4 رژیم صهیونیستی نیز در گزارشی با اشاره 
به سرنگونی این پهپاد نوشت: »حزب الله اسنادی را 
منتشر کرده که نشان دهنده سرنگونی یک هواپیمای 
شناسایی اسرائیلی از نوع هرمس 900 است.« این 
رسانه در ادامه با اشاره به اهمیت این اتفاق افزود: 
این یک دستاورد مهم برای حزب الله است؛ چرا که 
هرمس 900 سنگین ترین هواپیمای شناسایی تهاجمی 
اسرائیل است که بزرگ تر از هرمس 450 است که قباً 

توسط آنها سرنگون شده بود.
 

پیام این سرنگونی
در گزارش المیادین درباره ویژگی های این پرنده 
اسرائیلی آمده است: »هرمس 900 ساخت شرکت 
»البیت سیستم« است که 970 کیلوگرم وزن دارد و 
محموله ای به وزن 350 کیلوگرم حمل می کند. این 
هواپیما دارای تجهیزاتی است که امکان انجام بسیاری 
از وظایف و مأموریت ها از جمله عملیات اطاعاتی، 
کمک به نیروهای زمینی و عکاسی تجسسی از 
زیرساخت ها را فراهم می کند. این پهپاد در یک 
سورتی پرواز تا 30 ساعت استقامت دارد و ارتفاع پرواز 
آن به 30 هزار پا می رسد. از ویژگی های تسلیحاتی آن 
می توان تجهیز به 4 موشک هدایت شونده با برد ۱0 

کیلومتر مدل اسپایک اشاره کرد.«
در سایت شرکت سازنده این پهپادها به تجهیز آنها به 
سیستم های لیزری و حسگرهای هوشمند برای پرواز 

در مناطق مختلف برای عکسبرداری فوری و باکیفیت 
و جمع آوری اطاعات از فاصله امن اشاره شده است.

شکار این پرنده غیر از پیام های نظامی و اطاعاتی، 
دربردارنده پیام های سیاسی و اقتصادی نیز هست. 
پس از سرنگونی پهپاد اسرائیلی، عضو شورای حزب الله 
اعام کرد: »قطعات این پهپاد نزد ماست.« به لحاظ 
نظامی، دستیابی به قطعات این پهپاد، یعنی تکمیل 
گام های مهندسی معکوس آن توسط حزب الله و 
متحدانش و این خود عاوه بر اسقاط ارزش عملیاتی 
این پهپادها، لطمه ای بزرگ به حیثیت نظامی رژیم 
صهیونیستی و نشانگر دقت عملیاتی موشک های 
زمین به هوای حزب الله و دست برتر مقاومت منطقه 

در تعیین معادلات سیاسی و نظامی خواهد بود.
اما یکی از مهم ترین پیامدهای عملیات حزب الله، 
ضربه به بازار تسلیحاتی رژیم است؛ هرمس 900 که 
یکی از پر فروش ترین پهپادهاست و لقب »ستاره« 
را یدک می کشد، قیمتی بالغ بر 80 میلیون دلار دارد 
و یکی از منابع درآمد اصلی اسرائیل از صنایع نظامی 
است. گفتنی است، شیلی، جمهوری آذربایجان، 
تایلند، کلمبیا، سوئیس، برزیل و مکزیک از مشتریان 

این نوع پهپاد هستند.
شایان ذکر است، از ابتدای تجاوز رژیم صهیونیستی 
به غزه، یک بار گردان های القسام موفق شد با 
استفاده از راکت های ضدهوایی، یک پهپاد هرمس 
900 را ساقط کند و یک بار هم سرایا القدس در بیت 
لاهیا این کار را انجام داد. حزب الله لبنان نیز یک بار 
در ماه فوریه یک پهپاد هرمس 450 را در جنوب لبنان 

سرنگون کرده بود.
 

مجموعه عملیات حزب الله
یکصد و هشتاد و چهارمین روز تجاوز رژیم صهیونیستی 
به غزه با چند عملیات علیه مواضع و پایگاه های رژیم 
صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی همراه بود. 
در بیانیه هایی که توسط مجاری رسمی اطاع رسانی 
مقاومت لبنان منتشر می شود به چند عملیات اشاره 
شد. رزمندگان حزب الله صبح دیروز در عملیات 
نخست، در واکنش به حمات دشمن اشغالگر به 
جنوب لبنان، مقر فرماندهی دفاع هوایی، موشکی و 
توپخانه ای در پادگان »کیلع« را با ده ها راکت کاتیوشا 

هدف قرار دادند.
در دومین عملیات نیز مجاهدان مقاومت اسامی، 
توپخانه جدید دشمن را هدف گلوله های توپخانه ای 
خود قرار دادند. حزب الله همچنین تجمع نظامیان و 
خودروهای ارتش صهیونیستی در موقعیت »السماقه« 

در کفر شوبا را به دقت مورد اصابت قرار دادند.

عدم دستیابی رژیم صهیونیستی به اهداف اعامی خود 
چون حذف حماس و آزادی اسرا، پس از 6 ماه بمباران 
بی وقفه رژیم صهیونیستی بر متراکم ترین مکان در 
جهان و همچنین بهره مندی از حمایت های همه جانبه 
غرب و ایالات متحده از جنایات صهیونیست ها، این 
موضوع را بخوبی روایت می کند که این رژیم امروز تحت 
مصایب بزرگ چند وجهی و غیر قابل ترمیم قرار گرفته 
و جز کشتار هیچ راهبردی در اختیار ندارد. در همان 
ابتدا، مقامات رژیم اشغالگر و نتانیاهو، نخست وزیر گمان 
داشتند، بسرعت پس از شروع تهاجم خونبار در غزه و 
تحت فشار قرار دادن مردم با قحطی غذا و دارو، گرسنگی 
و نابودی زیرساخت های درمانی به اهداف خود نائل شده 
و می توانند با پشتیبانی غول های رسانه ای غرب و فریب 
افکار عمومی جهان با داستان های جعلی، جنایات خود 
را توجیه کرده و با رسیدن به اهداف خود، سیطره بر غزه 

را تکمیل کنند.
اما این امر محقق نشد و اکنون بنابر اعتراف برخی 
مقامات و تحلیلگران صهیونیستی، رژیم در نقطه ای قرار 
گرفته که نه تنها دیگر نمی تواند به اهداف خود دست 
یابد، بلکه هر چه بیشتر در تنور جنگ بدمد، از موقعیت 
کنونی نیز دورتر شده و معضات ایجاد شده پس از جنگ 
را تقویت خواهد کرد. حتی حمله به رفح، آخرین مأمن 
مردم غزه نیز دستاوردی چون تکمیل پازل جنایات رژیم 
صهیونیستی و کشتار مردم در برنخواهد داشت. این در 
حالی است که تاکنون طبق آخرین آمار اعامی وزارت 
بهداشت فلسطین، تعداد شهدای تجاوز از 7 اکتبر به 

33۱75 نفر و زخمی ها به 75886 نفر رسیده است.
در همین رابطه، رسانه های رژیم صهیونیستی با اشاره 
به ناتوانی این رژیم در مقابله با رزمندگان مقاومت 
فلسطین در نوار غزه نوشتند که پس از گذشت 6 ماه 
از جنگ علیه این منطقه، اهداف تعیین شده توسط 
مقامات تل آویو محقق نشده است. آنها همچنین تأکید 
کردند که این رژیم باید در مسیر خود تجدید نظر کند. 
زیرا از تمام اهدافی که در ابتدا برای خود تعیین کرده 

بود، فاصله دارد.
دربرهه کنونی، رژیم صهیونیستی با سنگ اندازی در مسیر 
آتش بس و هزینه کردهای مختلف جنگی با معضات 
متنوعی روبه رو شده که در صورت تداوم جنگ، بار 
سنگین تری به خود خواهد گرفت. طبق آخرین داده ها، 
خسارت هایی که به رژیم صهیونیستی وارد شده، حدود 
65 میلیارد دلار به صورت مستقیم و چیزی حدود ۱50 

میلیارد دلار به صورت غیر مستقیم برآورد شده است.
از طرفی، طبق گزارش بانک مرکزی اسرائیل، هزینه های 
این رژیم در نتیجه جنگ بین سال های 2023 تا 2025 به 
حدود 220 میلیارد شِـــکل یا 58 میلیارد و 300 میلیون دلار 
می رسد که به این مبلغ باید از بین رفتن درآمدها به 

دلیل آثار جنگ را نیز اضافه کرد.
در اینجا نگاهی داریم به معضاتی که در بخش های 
مختلف ساختار رژیم صهیونیستی در طول 6 ماه گذشته 

ایجاد شده است.
 

آسیب های اقتصادی
جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه به اقتصاد این 
غ از هزینه های گزاف  رژیم آسیب وارد کرده است. فار
صرف شده در جنگ، این رژیم در بخش های مختلف 
با مشکات عدیده ای مواجه شده است. اکنون نرخ 
شاخص انتظارات  تورمی، نرخ تورم موادغذایی و کالاهای 
خوراکی و نرخ بهره کوتاه  مدت رو به افول رفته و نرخ 

بیکاری نیز چهار برابر شده است.

ارزش شِکل)واحد پول( اسرائیل در مقابل ارزهای مرجع 
بویژه دلار امریکا، یورو و پوند بریتانیا، به ترتیب افت 2.48 
درصدی، 0.54 درصدی و ۱.۱5 درصدی را تجربه کرده که در 

طول 24 سال گذشته بی سابقه بوده است.
 همچنین شواهد نشان می دهد طی ماه های اخیر، 
صنعت غذایی رژیم صهیونیستی با اختال بزرگی 
مواجه شده و امنیت غذایی رژیم صهیونیستی در معرض 
تهدید قرار گرفته است، زیرا زمین ها باقی مانده است 
و نیروی کار بر اثر اجبار و مهاجرت کارگران از بین رفته 
است. عاوه بر آن، رژیم صهیونیستی به دلیل موقعیت 
ژئوپلیتیک خود، عمدتاً به محموله های دریایی متکی 
است. اما به دلیل سد شدن راه ورود کشتی ها به مقصد 
بندر ایات و سایر بنادر رژیم صهیونیستی از دریای سرخ 
و باب المندب توسط انصار الله علی رغم حمات متعدد 
انگلیس و امریکا به خاک یمن و مورد هدف قرار گرفتن 
بندر ایات با پهپاد رادار گریز، تجارت دریایی از سمت 

آب های دریای سرخ با افول مواجه شده است.
اما معضل غذایی فراتر از این آمار است و به گفته وزیر 
اقتصاد رژیم، انبار کالاهای استراتژیک بویژه گندم، آرد و 

آب آشامیدنی شرایط بغرنجی را داراست.
خطوط هوایی خارجی نیز وضعیت خوبی ندارند و 
بسیاری از پروازها با مبدأ و مقصد سرزمین های اشغالی 
لغو شدند. به گزارش وب سایت »سکرت فایتس« 
پروازها در فرودگاه بن گوریون، 80 درصد کاهش یافت.

 
تعارض های اجتماعی

جامعه صهیونیست ها در بستر پیش از طوفان الاقصی 
دچار اختافات داخلی و مرزکشی قومی و مذهبی شده 
بود، پس از 7 اکتبر و شوک امنیتی نیز وارد دور جدیدی از 
شکاف ها در داخل گشت. در این بین سرریز اختافات 
سیاسی به درون جامعه نیز سبب بروز اعتراضات با 
انگیزه های متعددی شده که هر روز گسترده تر شده 
و خشونت بیشتری به خود می گیرد به طوری که به 
یک معضل سیاسی برای نتانیاهو و شکاف در درون 
رژیم مبدل شده است. این شکاف به وجود آمده بین 
جامعه اسرائیل و رهبران سیاسی به حدی است که 
حتی هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی با اذعان به آن 
اعام کرد که فقط با بازگشت اسرا می توان به ترمیم 

آن امیدوار بود.
عاوه بر آن، مهاجرت معکوس شیب تندی پیدا کرده، 
طوری که طبق آمار اعام شده، حدود پانصد هزار 
شهرک نشین به وطن خود بازگشته اند و اکثراً به اسرائیل 
برنمی گردند. سربازان وظیفه از خدمت فرار می کنند و 
در نتیجه زندانی می شوند. معافیت خدمت اجباری برای 
یهودیان افراطی ارتدوکس در اول آوریل به پایان رسید و 

آنها نیز دولت اسرائیل را تهدید به فروپاشی می کنند.
همچنین عدم بازگشت و بحران آینده شهرک نشینان 
آواره بر معضات اجتماعی رژیم افزوده است. آنها 
خواهان تضامین امنیتی شده اند؛ امری که با تشدید 
عملیات حزب الله لبنان دور از دسترس شده است.

 
حفره های امنیتی

به لحاظ ضربات متعدد گروه های مقاومت لبنان، عراق، 
یمن و فلسطین به درون خاک رژیم صهیونیستی، امنیت 
داخلی در محاصره و در معرض تهدید قرار گرفته است. 
اکنون تمام شهرک های پیرامون نوار غزه ناامن شده 
و شهرک نشینان غاصب این مناطق را تخلیه کردند، 
همچنین ده ها شهرک نوار مرزی شمالی همجوار با لبنان 
تخلیه شده و رژیم صهیونیستی با صدها هزار آواره روبه رو 
شده است. بر اساس نظرسنجی رسانه های صهیونیستی 
بیش از 8۱ درصد ساکنان مناطق شمال فلسطین اشغالی 
که در پی حمات حزب الله اقدام به تخلیه شهرک ها 
کرده اند، گفته اند تا زمانی که حزب الله به آن سوی 
رودخانه لیتانی عقب نشینی نکند، حاضر نیستند به 

خانه های خود باز گردند.
از سوی دیگر، عملیات استشهادی فلسطینی در 
سرزمین های اشغالی که هر روزه ابعاد جدیدتری به 
خود می گیرد می تواند ناآرامی را در داخل جامعه 

صهیونیستی رقم بزند.
عاوه بر آن، حمات سایبری به مراکز و نهادهای مهمی 
چون وزارت دادگستری و افشای اسناد رسمی بخش های 
مختلف این رژیم و مهم تر از آن، هک شدن سامانه های 
پدافندی ادعایی رژیم و گذر موشک ها و پهپادهای 
مقاومت از خط پدافندی که توانسته خساراتی را بر 
زیرساخت های رژیم وارد نماید، بر تهدیدات امنیتی در 

داخل افزوده است.
 

حماس، قلب تپنده خاموش نشدنی
رژیم صهیونیستی با وجود تمام تاش ها و استفاده از 
تمام ابزارهای جنایتکارانه علیه مردم غزه در طول 6 ماه 
برای اجرایی کردن پروژه حذف حماس، تاکنون نتوانسته 
حتی به فرماندهان و مقرهای اصلی آن دسترسی پیدا 
کند. در سوی مقابل اما، حماس به عنوان بازوی سیاسی 
و نظامی نوار غزه همچنان به نقش خود ادامه می دهد. 
سفر اعضای ارشد آن به کشورهای حوزه مقاومت و 
همچنین تداوم عملیات های نظامی این گروه علیه ارتش 
اسرائیل که منجر به تلفات می شود، نشانی از حیات و 
تثبیت موقعیت این گروه مقاومت در نوار غزه است. 
امری که موجب خشم مقامات صهیونیستی، غربی و 

کشورهای متحد عرب آنها شده است.
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مسئولان کمپین انتخاباتی دونالد ترامپ مدعی شدند 
پویش بزرگ مالی روز یکشنبه آنها در ایالت فلوریدای 
امریکا 5۱ میلیون دلار به حساب های مالی این کمپین 

اضافه کرده است.
به گزارش رویترز این مبلغ می تواند بخشی از پول هدر 
رفته ترامپ در ماه های اخیر را که باید صرف تقویت 
کمپین وی در انتخابات نهایی ریاست جمهوری امریکا 
می شد، بازیابی می کند و به حساب وی عودت دهد. 

در این انتخابات که در اوایل نوامبر )اواسط آبان( برگزار 
می شود، ترامپ خواهد کوشید شکست پرسروصدای 
دوره قبلش مقابل جو بایدن را که هم اینک زمامدار 
کاخ سفید است، جبران کند. بودجه انتخاباتی ترامپ 
به این سبب تحلیل رفته که وی درگیر ده ها پرونده 
اختاس مالی و چندین فقره اتهام  اخاقی و شغلی است 
و مجبور شده پول کانی را به عنوان وثیقه یا غرامت در 
این پرونده ها به مراجع قانونی بپردازد تا از توقیف اموال 

خود توسط این مراجع جلوگیری کند.
 

کمک بزرگ دوستان بایدن به وی
همسو با تحولات دیروز پالم بیچ کمپین انتخاباتی بایدن 
هم ادعا کرد این کمپین در فعالیت های مالی خود در 
بازه زمانی 3 ماهه نخست سال 2024، ۱87 میلیون دلار 

کمک نقدی جذب کرده که نزدیک به دوبرابر مبلغی 
است که تشکیات بایدن در 4 ماه پایانی سال 2023 به 
دست آورده بود. به گزارش آسوشیتدپرس در ماه مارس 
2024 )اسفند ۱403( که بایدن حضورش در انتخابات درون 
حزبی دموکرات ها را قطعی کرد، تشکیات وی 90 میلیون 
دلار به حساب  کمپین او از طریق کمک های مردمی 
افزود. برخی کارشناسان امریکایی می گویند این ارقام 
قابل توجه به لطف کمک های نقدی دوستان بایدن 
در این حزب و رؤسای جمهوری قبلی امریکا که نماینده 
دموکرات ها بوده اند، حاصل آمده و لزوماً محصول 

محبوبیت مردمی خود بایدن نیست.
 

چرا پول مهم است؟
ارقام فوق این باور را پدید می آورد که کمک های نقدی 
و انباشت پول در حساب های مالی دو کاندیدای نهایی 
انتخابات ریاست جمهوری امریکا سهمی بارز در تعیین 
سرنوشت این گزینش سراسری دارد و بافاصله این 
سؤال پیش می آید که چرا؟ ناگفته پیداست که پول 
اهرم توفیق هر حرکت و فعالیت اجتماعی، اقتصادی 
و البته سیاسی در سطح جهان و بویژه امریکاست که 
شمایل نخست سرمایه داری در جهان به حساب می آید. 
کاندیداها می توانند براساس بودجه ای که دارند بیشترین 
سفرها را به ایالات 5۱ گانه این کشور داشته و میتینگ های 
متعددی را ترتیب دهند و ایده ها و اهداف خود را به 
گوش افراد بیشتری در سطح امریکا و جهان برسانند و 
از طریق آن جلب آرا کنند. اگر روند انتخابات گره بخورد 
و فاصله آرای کاندیداها کم باشد، حتی یک دلار اضافی هم 
می تواند گره گشای باشد و یکی از آنها را موفق  و سریع تر 

از رقیبش به خط پایانی رقابت نزدیک کند.
 

چقدر مهارت و کاریزما داری؟
کاندیداهای نهایی انتخابات ریاست جمهوری امریکا به 
دو روش عمده برای جذب کمک های نقدی لازم در 
ماه های منتهی به انتخابات روی می آورند. یکی برپایی 
مراسم سنتی جمع آوری اعانات و جلب کمک های 
مردمی و دیگری برقراری ارتباط کاری و همکاری شغلی 
معمولاً پنهانی با مؤسسات بزرگ تجاری یا آن دسته از 

افراد حقیقی و حقوقی که سرمایه ای عظیم دارند و 
پول شان از پارو بالا می رود. یک وجه مشترک در هر دو 
شکل مورد بحث وجود دارد و آن میزان کاردانی، زرنگی 
و البته کاریزمای فردی کاندیداها برای جذب هرچه 
بیشتر کمپانی ها، افراد متمول  و کسب کمک هایی 
فراوان از سوی آنهاست. اگر فرد کاندیدا جایگاه سستی 
داشته باشد و نتواند با شرکت های بزرگی که پول شان 
می تواند سرنوشت او را در انتخابات ترسیم کند، 
ارتباط نزدیک لازم را برقرار کند، بازنده رقابت با دیگر 
نامزد حاضر در انتخابات خواهد بود، مثل سال 2020 
که ترامپ به بایدن باخت، درحالی که سرمایه پایه و 
میزان ثروت ترامپ بیشتر از اندوخته های بایدن بود اما 
نماینده پیر حزب دموکرات به این سبب برنده شد که 
سایر بزرگان این حزب با انواع کمک های آشکار و نهان 
به کمپین وی، او را از تنگناهای مسیر انتخاباتی عبور 
دادند و کار سخت وی را آسان کردند. این البته ناقض 
شعار و راهبرد واقعی انتخابات امریکا نیست؛ راهبردی 

که تصریح می کند؛ »پول بده، به کاخ سفید برو!«
 

یک استثنا به نام برنی سندرز
یکی از نمادهای بزرگ جلب کمک های مردمی به شکل 
سنتی آن در سالیان اخیر برنی سندرز بوده است. به 
گزارش واشنگتن پست، سندرز که رقابت شدیدی با 
هیاری کلینتون در انتخابات درون حزبی دموکرات ها 
در سال 20۱6 داشت و با فاصله کمی به وی باخت و 
اینک نماینده ایالت ورمونت در مجلس سنای این 
کشور به حساب می آید، در جریان آن انتخابات قریب 
به 200 میلیون دلار از طریق اعانات مردمی جمع آوری و 
سه چهارم آن را صرف پیکار با کلینتون کرد. با اینکه 
روش های کاری سندرز و راه جمع آوری این اعانات 
توسط اکثر رقبای او زیر سؤال رفت و وی در دفعات 
دیگر حضورش در انتخابات درون حزبی دموکرات ها 
هم با همین روش ها کیسه ای پرپول برای خود فراهم 
می آورد، اما وی در این مورد یک استثنا به حساب می آید 
و این میزان استعداد و مهارت نزد سایر کاندیداهای هر 
دو حزب در جذب بودجه های مردمی به روش های 

سنتی مشاهده نشده است.

پول به معنای شهرت
یک فرد نمونه و کم رقیب در جذب کمک های نقدی 
کمپانی های بزرگ، پیت بوتی گیگ، شهردار سابق 
شهر کوچک ساوت بند امریکا بوده است. به گزارش 
»یو. اس. آ. تودی« او در اوایل انتخابات 2020 از طریق 
برقراری ارتباط کاری با کمپانی های بزرگ و شرکت های 
چندملیتی به یک باره 75 میلیون دلار را جذب کمپین 
انتخاباتی اش کرد و با اینکه در ماه سوم انتخابات به 
سبب جلب آرای کم و زیر ذره بین رفتن روش های 
جذب سرمایه اش از ادامه رقابت انصراف داد اما در 
ادوار اخیر انتخابات ریاست جمهوری امریکا کمتر 
کسی توانایی او را در جذب ارقامی درشت در مدتی 
اندک از خود بروز داده است. با وجود عدم شرکت 
بوتی گیگ در انتخابات 2024، نام او به سبب سر و 
صداهای زیاد تبلیغاتی اش در سال 2020 چنان بر سر 
زبان ها افتاده است که هرگاه میل به شرکت مجدد 
در انتخابات داشته باشد، مردم امریکا و افرادی که به 
آمال و اهداف این سیاستمدار عاقه مند هستند قطعاً 

از وی حمایت خواهند کرد.
 

مردی که سوخت و شهرت نمی خواهد
امروز برای هر کسی پول به ارمغان آورنده شهرت 
باشد و آرای انتخابات را به سوی وی سوق بدهد، برای 
ترامپ چنین نیست زیرا او هم پول دارد و هم شهرتی 
که حتی سیاستمدارانی بسیار قهارتر و مجرب تر 
از او فاقد آن هستند. محافل سیاسی سرمایه های 
میلیاردی را »سوخت« اصلی ماشین انتخابات امریکا 
نامیده اند و این اگرچه برای بایدن صدق می کند 
اما ترامپ نه نیاز به این سوخت دارد و نه احتیاج 
به شهرتی که جاده صاف کن کاندیداهاست. با این 
حال شهرت ترامپ دست کم از دید مخالفان او یک 
سوءشهرت و پوپولیسم وی یک نیرنگ بازی آشکار در 
روند انتخابات امریکاست. 6 ماه و نیم بعد در انتخابات 
نهایی امریکا مشخص می شود سر و صداهای بزرگ 
ترامپ برای او چاره ساز می شود یا سرمایه های ریز 
و درشتی که یک بار دیگر هم حزبی های بایدن به 

سوی اردوگاه وی سرازیر کرده اند.

ترامپ 51 میلیون دلار در یک روز کاسب شد، بایدن 187 میلیون در سه ماه

پول بده، به کاخ سفید برو!
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